
２ ０ １ ８ 年 ７ 月 ２ 日 

保 護 者  様 

県立三田祥雲館高等学校育友会  

会       長 木﨑 貴則  

 

 

研修バス旅行のご案内 

～ 近江商人発祥の地で近江牛を味わい、サンドブラスト体験を学ぶ旅 ～ 
 

 

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素は育友会の活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 このたび、国際交流・研修部では、会員相互の親睦を図るために、次のとおり研修バス旅行を計画い

たしました。お忙しいとは存じますが、皆様のご参加を賜りますようお願い申し上げます。 

 つきましては、準備の都合もございますので、参加申込書を７月２０日（金）までに育友会ポストに

ご投函いただきますようお願いいたします。 

 

１ 日時：２０１８年１０月２０日（土） ８時３０分出発 

２ 集合：８時００分（時間厳守） 三田祥雲館高等学校駐車場 

３ 行程：三田祥雲館高等学校発 ⇒ 神戸三田ＩＣ ⇒ 菩提寺ＰＡ ⇒ ガラス工房ぎやまん  

⇒ あきんどの里（昼食）⇒ 近江八幡市内 ⇒ ラコリーナ近江八幡  

⇒ 竜王ＩＣ（１５時１５分）⇒ 神戸三田ＩＣ ⇒ 三田祥雲館高等学校着（１７時頃） 

  

☆サンドブラスト作り。世界に一つだけのマイロックグラスを作りませんか？ 

       ☆「ダイニング久ぼ多屋」で近江牛すきやき御膳をお召し上がり頂けます。 

       ☆人気の「クラブハリエ」バウムクーヘンのお土産付き。是非ご賞味ください。 

 

４ 参加費：４，０００円（参加費は当日徴収させていただきます。） 

      ※１家庭１名のご参加でお願いします。 

※申し込み多数の場合は抽選になります。改めてご連絡させていただきます。 

       

--------------------------------------- 切り取り線 ------------------------------------ 

７月２０日（金）締め切り 

 研修バス旅行に参加します。 

 

     年次   組    生徒氏名                          

               参加保護者氏名                       

    ◎住  所                                    

    ◎当日連絡できる電話番号                                    

◇お子様を通じて育友会ポスト（図書館入口・生徒会館コモンホール・事務室前）に投函ください。 

国際交流・研修部 

お楽しみポイント 


